
135BFD9462BF2898A1BCF112B978F0415EAD87CF

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XIII/82/15 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wąwolnicy do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w postaci prowadzenia postępowań i wydawania decyzji
administracyjnych dotyczących przyznawania dodatku energetycznego.

Strona 1 z 2

identyfikator XIII/82/15/2

Druk nr 163

UCHWAŁA NR XIII/82/15

Rady Gminy Wąwolnica

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wąwolnicy do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji

publicznej w postaci prowadzenia postępowań i wydawania decyzji
administracyjnych dotyczących przyznawania dodatku energetycznego.

Na podstawie art. 47 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j: Dz. U. z 2015
r. poz. 1515), w związku z art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j:Dz. U.
z 2012 r., poz. 1059 z późń. zm.), Rada Gminy Wąwolnica uchwala co następuje:

§ 1 .

Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąwolnicy do załatwiania
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w postaci prowadzenia postępowań
i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących przyznawania dodatku energetycznego dla
odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r.
Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późń. zm.).

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica

§ 3 .

Upoważnienie udzielone jest na okres zatrudnienia na stanowisku Kierownika Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wąwolnicy.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy Wąwolnica

Ewa Wierzbicka



135BFD9462BF2898A1BCF112B978F0415EAD87CF

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XIII/82/15 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wąwolnicy do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w postaci prowadzenia postępowań i wydawania decyzji
administracyjnych dotyczących przyznawania dodatku energetycznego.

Strona 2 z 2

UZASADNIENIE

W związku z art. 5 d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r.,
poz. 1059 z późń. zm.) odbiorcy wrażliwemu, czyli osobie, której przyznano dodatek mieszkaniowy
przysługuje dodatek energetyczny. Wypłata dodatku jest zadaniem z zakresu administracji rządowej
–zleconym gminie. Dodatek wypłacają Gminy i otrzymują na to zadanie dotację celową z budżetu
państwa w granicach kwot określonych na ten cel w ustawie budżetowej. Zgodnie z cytowaną wyżej
ustawą dodatek energetyczny przyznaje wójt w drodze decyzji. W znowelizowanej ustawie Prawo
energetyczne ustawodawca nie przewidział jednak możliwości upoważnienia przez wójta kierownika
ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji indywidualnych
w sprawie dodatku energetycznego jak to zostało określone w ustawie o dodatkach mieszkaniowych.
Upoważnienie takie może zostać udzielone kierownikowi ośrodka pomocy społecznej wyłącznie
przez radę gminy na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym.
Wysokość limitu dodatku energetycznego, wynosi:
1. 900 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego prowadzonego przez osobę
samotną;
2. 1250 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego się z 2-4 osób;
3. 1500 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej
5 osób.
Na podstawie obwieszczenia Ministra Gospodarki z dnia 17 kwietnia 2015 r. wysokość dodatku
energetycznego od 1 maja 2015 r do dnia 30 kwietnia 2016 r. dla gospodarstwa domowego wynosi:
1. prowadzonego przez osobę samotną -11,09 zł/miesiąc;
2. Składającego się co najmniej z 2 do 4 osób – 15,40 zł/miesiąc;
3. Składającego się z co najmniej 5 osób – 18,48 zł/miesiąc.
Wobec powyższego proszę o podjęcie przedmiotowego projektu uchwały.


